- 1 -

甘肃交通职业技术学院

〔2021〕5 号

全体师生员工：

当前，兰州新冠肺炎疫情防控形势严峻。为切实筑牢校园

疫情防控线，坚决维护广大师生员工的生命健康安全。根据《甘

肃省新冠肺炎疫情联防联控领导小组办公室关于进一步做好疫

情防控工作的紧急通知》《关于进一步加强在兰高校疫情防控工

作的紧急通知》和甘肃省高校疫情防控第 4次视频调度会要求，

进一步精准有效、从严从细落实校园疫情防控各项工作，现将

有关事宜公告如下：

一、坚决执行分散用餐要求。自 2021 年 10 月 24日起，校

园内各食堂一律取消堂食，全体师生员工从食堂取餐后分散用

餐，取消结束时间根据疫情防控形势另行通知。

二、严格餐饮企业各项管理。饮食中心要督促指导餐饮企

业加强各项管理，认真落实体温监测、“三码”（健康码、行程

码、同行密接人员自查码）查验等措施，每日按规定频次消毒、

经常性通风并做好工作记录。同时要严格执行各种食材进货查

验制度，尤其是“冷链”食品的全链条全流程管理，从源头上

- 2 -

消除疫情传播风险隐患。

三、加强重点人群防控管理。各部门要加强协调联动和信

息共享，重点关注“黄码”师生员工的流入流出信息,特别关注

出现 的“红码”人员以及已经被居住社区封闭隔离的人员；做

好信息的及时报送，精准高效做好流调工作，防控预防控制组

要加强对此类师生的心理疏导和人文关怀，与防控后勤保障组

联系确保人员隔离期间的生活保障工作。

四、及时有效做好信息发布和舆情应对。防控宣传组要进

一步完善疫情防控宣传及舆情应对工作方案，严格把握时间节

点，有力有效有序做好新闻发布、舆论引导和舆情处置工作，

确保舆情总体平稳可控。

五、严格禁止各类聚集性活动。严禁教职员工、学生以各

种方式聚集，禁止参加各类聚会集聚性活动，不到聚集性场所。

六、严格值班值守与应急准备。校园封闭期间，在严格执

行学院“三级”值班制度要求的基础上，相关岗位管理人员必

须在岗值守，确保疫情防控领导体制、应急机制、指挥体系正

常运行；学管部门要严格落实学生就餐期间的值班人员，教学

部门要严格落实中午时段错峰下课要求，确保学生有序排队，

分散取餐。

七、强化疫情防控工作组织领导。学院防控领导小组全体

成员要进入应急状态，严格落实各项防控措施，防控安全保卫

组要制定网格化管理工作方案，缩小细化人员管控单元，全面

实施人员的网格化管理；各部门、各系要充分运用信息化手段，

及时精准掌握人员行踪轨迹、“三码”查验和健康状况等信息，

- 3 -

建立信息日台账。各级领导要切实履行好疫情防控和安全稳定

主体责任，有序推进疫情防控各项工作，坚决打好这场疫情防

控遭遇战、阻击战。

八、切实严明防控工作纪律。学院各部门、各系要遵守并

落实学院疫情防控工作的各项安排，防控督办落实组要坚决贯

彻落实省纪委监委派驻省教育厅纪检监察组提出的“听指挥、讲

规矩、扛责任、守纪律、严问责”工作要求，严肃查处疫情防

控工作出现的形式主义、官僚主义等行为，对工作不充分、不

扎实、措施要求落实不到位的部门和人员，不按要求迟报、谎

报、瞒报疫情信息，违反“八个严禁”纪律要求，造成不良影

响和后果的部门和个人，依法依纪严肃处理。

甘肃交通职业技术学院

新冠肺炎疫情防控工作领导小组办公室（代章）

2021 年 10 月 24日